Pendahuluan
Dinasti Bani Umayyah baru terwujud pada tahun 41 H/661 M dipelopori oleh Mu’ awiyyah bin Abl Sufyan

dan berumur lebih kurang 90 tahun.1 Tidak bisa dinafikan bahwa pemerintahan Dinasti Bani Umayyah telah
memberikan banyak kontribusi untuk pengembangan dan kemajuan dunia Islam. Pada masa ini Islam mampu
melebarkan sayap kekuasaannya.

Basis militer mawalli membelot dan bergabung dengan gerakan anti pemerintah, yakni pihak
‘Abbasiyyab dan Syi’ah. Mawalli tidak hanya anti pemerintahan Umayyah, namun lebih dari itu berusaha
menentang sistem Arabisme.29

Dan yang sangat Penting, pada masa Sulaiman (96-99H/ 715-717M),Yazid II (101-105 H/ 720-724 M),Walid
II (125-126 H / 743-744 M), terjadi suatu pola kehidupan yang hedonistik, permissiv. la suka menghabiskan
waktu dengan berburu dan minuman anggur dan lebih sibuk dengan musik dan syair-syair dari pada al-Qur’an